O Prefeito do Município de Cerquilho, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna
público o 3º Aditivo ao Edital nº 002/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos
internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, no item 1.6.1 – DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES,
especificamente no que se refere à etapa DESCRIÇÃO DO EVENTO , conforme descrito a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

[...]

5

Inscrição no Concurso A inscrição será efetuada somente pela internet, no site do Concurso

(www.consulpam.com.br)

17/06/2025
a

29/06/2025
reabertura
04/07/2025

a
13/07/2025

9

Divulgação no site do Concurso: Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação

do pagamento da taxa de inscrição; Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após

confirmação do pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas

à Pessoa com Deficiência (PcD); Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação

do pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas Do resultado

preliminar dos pedidos de condições especiais, para realização das Provas, após análise da

documentação pertinente.

16/07/2025

10

Recurso, somente online, no endereço eletrônico: questionando o resultado preliminar dos pedidos
de inscrição; questionando o resultado preliminar dos pedidos de inscrição dos candidatos que
concorrem às vagas reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD); Recurso, somente online, no site do
Concurso (www.consulpam.com.br), questionando o resultado dos pedidos de Condições Especiais,
para realização das Provas;

17/07/2025

e
18/07/2025

11

Divulgação no site do Concurso: Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após confirmação
do pagamento da taxa de inscrição; Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após
confirmação do pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas
à Pessoa com Deficiência (PcD); Do resultado dos pedidos de condições especiais, para realização
das Provas, após análise da documentação pertinente.

22/07/2025

[...]

ESTADO DO SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025 - 3º ADITIVO

http://www.consulpam.com.br/
http://www.consulpam.com.br/

Art. 2º – Fica retificado o ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS, VENCIMENTO-BASE, CARGA
HORÁRIA E ESCOLARIDADE, especificamente no que se refere à inclusão do emprego 023 – INSTRUTOR DE HANDEBOL, conforme
descrito a seguir:

CÓD.

CARGO

TOTAL DE

VAGAS

VAGAS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

PcD*

CR**

SALÁRIO
INICIAL

CARGA

HORÁRIA

REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS

60

HORAS

MENSAIS

Ensino Superior

       Completo em

       Educação Física

       (Bacharelado) +

       Registro no

023

INSTRUTOR DE
HANDEBOL

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

Órgão de Classe

(CREF) ou CREF

Provisionado ou

        experiência

        mínima de 03

        (três) anos na

        função

        de Instrutor de
        Handebol.

Art.3º. -Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 002/2025.

Cerquilho – SP, 04 de julho de 2025

PAULO ROBERTO PILON

PREFEITO DE CERQUILHO - SP